Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Великий Новгород

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов, расположенных на
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в муниципальной собственности или
государственной собственности, на территории Великого

Новгорода

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли
Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности", протоколами
заседания постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов внесения
изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности, на территории
Великого Новгорода от 22.12.2023 № 15, от 20.02.2024 № 1, от 29.07.2024 № 2, от
24.09.2024 № 3

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в муниципальной собственности или государственной собственности,
на территории Великого Новгорода, утвержденную постановлением Администрации
Великого Новгорода от 27.03.2023 № 1343 (в редакции постановлений
Администрации Великого Новгорода от 28.06.2023 № 3162, от 13.10.2023 № 4966, от
03.04.2024 № 1386), следующие изменения:

1.1. В позиции 1 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Денисов Валентин Анатольевич»;

2

1.2. Позиции 2, 4 исключить;
1.3. В позициях 5, 7 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.4. Позиции 16, 17 исключить;
1.5. В позиции 19 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.6. В позиции 21 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Лаптева Ульяна Сергеевна»;
1.7. Позицию 23 исключить;
1.8. В позиции 26 в графе 5 цифры «15,0» заменить цифрами «26,0»;
1.9. Позицию 27 исключить;
1.10. В позиции 28 в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;
1.11. В позиции 32 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Исакова Ирина Владимировна»;
1.12. В позиции 34:
Графу 2 изложить в следующей редакции:
«Павильон, объединенный с остановочным навесом»;
графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Денисов Валентин Анатольевич»;
1.13. Позицию 35 исключить;
1.14. В позиции 37:
графу 8 изложить в следующей редакции «договор о предоставлении права на

размещение НТО от 17.07.2024 N 37»;
графу 9 срок изложить в следующей редакции: «29.07.2024-28.07.2034»;
1.15. Позицию 38 исключить;
1.14. В позиции 39 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Такорчук Николай Игоревич»;
1.16. В позиции 40:
графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Сулейманов Интигам Фуад Оглы»;
графу 8 изложить в следующей редакции:
договор на право размещения нестационарного торгового объекта от 01.08.2023

г. № 54;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«01.08.2023 - 31.07.2033»;
1.17.Позицию 46 исключить;
1.18. В позиции 51 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.19. В позиции 53 графу 6 изложить в следующей редакции «ИП Лаптева

Ульяна Сергеевна»;
1.20. Позицию 54 исключить;
1.21. В позиции 55 графу 2 изложить в следующей редакции:

3

«Павильон, объединенный с остановочным навесом»;
1.22. Позиции 56-61 исключить;
1.23. В позиции 66 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.24. Позиции 70, 75 исключить;
1.25. В позиции 77 в графе 5 цифры 12,2» заменить цифрами «23,5»;
1.26. Позицию 78, 79 исключить;
1.27. В позиции 81 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Иванищенко Игорь Борисович»;
1.28. Позиции 82-84, 86-87,
1.29. В позиции 99:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 17.07.2024 N 39»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«29.07.2024-28.07.2034»;
1.30. Позицию 101 исключить;
1.31. В позиции 103 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Денисов Валентин Анатольевич»;
1.32. Позиции 104, 115 исключить;
1.33. В позиции 116 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Солтанов Александр Сергеевич»;
1.34. В позиции 118 графу 6 изложить в следующей редакции:
«Новгородхлеб»;
1.35. В позиции 121:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 17.07.2024 N 43»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«29.07.2024-28.07.2034»;
1.36. В позиции 122 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Иванищенко Игорь Борисович»;
1.37. Позицию 130 исключить;
1.38. В позиции 134 графу 6 изложить в следующей редакции:
ООО «Новгородхлеб»;
1.39. Позицию 138 исключить;
1.40. В позиции 142:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 82»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.41.В позиции 146 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.42. В позиции 148:

4

графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 70»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.43. В позиции 152:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 81»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.44. В позиции 153 в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «6,0»;
1.45. В позиции 161:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 17.07.2024 N 44»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«29.07.2024-28.07.2034»;
1.46. Позицию 163 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"163

.
Кио
ск

Коровникова
ул., около д.3,
корп.4

ремонт
обуви

8,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

5
лет

перспектив
ное

1.47. В позиции 166 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.48. В позиции 169:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 72»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.49. В позиции 170 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Лаптева Ульяна Сергеевна»;
1.50. В позиции 172 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Вагабов Салаудин Алисуманович»;
1.51. В позиции 173:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 17.07.2024 N 40»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«29.07.2024-28.07.2034»;
1.52. В позиции 174:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 79»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;

5

1.53. В позиции 175 в графе 5 цифры «60,0» заменить цифрами «112,0»;
1.54. В позиции 176 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Такорчук Николай Игоревич»;
1.55. В позиции 177:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 73»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.56. В позициях 179, 184 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.57. Позицию 186 исключить;
1.58. В позиции 193:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 78»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»
1.59. В позиции 200:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 77»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.60. Позицию 201 исключить;
1.61. В позиции 202 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Такорчук Николай Игоревич»;
1.62. В позиции 213 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Сильянова Олеся Евгеньевна»;
1.63. В позиции 227 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.64. В позиции 233 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Денисов Валентин Анатольевич»;
1.65. В позиции 234:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 74»;
графу 9 изложить в следующей редакции: «31.12.2023-30.12.2033»;
1.66. В позиции 236 в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «15,0»;
1.67. Позицию 238 исключить;
1.68. В позиции 240 графу 4 изложить в следующей редакции:
«розничная торговля, оказание услуг общественного питания»;
1.69. Позицию 241 исключить;
1.70. В позиции 242 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Денисов Валентин Анатольевич»;
1.71. Позиции 243, 244, 245, 246 исключить;

6

1.72. Позицию 247 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"247

.
Кио
ск

Химиков ул.
около д.17

рознич
ная
торгов
ля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

5
лет

перспектив
ное

1.73. Позиции 249, 253 исключить;
1.74. В позиции 261 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.75. Позиции 263, 264 исключить;
1.76. В позиции 266 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Такорчук Николай Игоревич»;
1.77. В позиции 270 в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «6,0»;
1.78.В позиции 273 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Денисов Валентин Анатольевич»;
1.79. В позиции 274 в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «15,0»;
1.80. В позиции 275 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Лаптева Ульяна Сергеевна»;
1.81. Позиции 276, 278 исключить;
1.82. В позиции 279:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 76»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.83. В позициях 280, 286 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.84. В позиции 289 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Вагабов Салаудин Алисуманович»;
1.85. В позиции 290 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Денисов Валентин Анатольевич»;
1.86. В позиции 292 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Лаптев Сергей Владимирович»;
1.87.В позиции 294 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.88. В позиции 295 в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «21,0»;
1.89. В позиции 296 в графе 5 цифры «20,0» заменить цифрами «21,0»;
1.90. В позициях 297, 298 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Сулейманов Интигам Фуад Оглы»;
1.91. Позиции 314, 318 исключить;
1.92. В позиции 325 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;

7

1.93. В позиции 326 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Сильянова Олеся Евгеньевна»;
1.94. Позиции 329, 332 исключить;
1.95. В позиции 333:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 75»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.96. В позиции 334 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Федоровский Александр Владимирович»;
1.97. В позиции 336 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.98. В позиции 342:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 71»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.99. Позицию 345 исключить;
1.100. В позиции 347 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.101. В позиции 351 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Денисов Валентин Анатольевич»;
1.102. Позицию 352 исключить;
1.103. В позиции 360 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Вагабов Салаудин Алисуманович»;
1.104. Позицию 368 исключить;
1.105. В позиции 370:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 17.07.2024 N 45»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«29.07.2024-28.07.2034»;
1.106.В позиции 374 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Торговый павильон»;
1.107. В позиции 379 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.108. В позиции 383:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 17.07.2024 N 41»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«29.07.2024-28.07.2034»;
1.109. В позиции 385:
графу 8 изложить в следующей редакции:

8

«договор о предоставлении права на размещение НТО от 28.12.2023 N 80»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«31.12.2023-30.12.2033»;
1.110. Позицию 391 исключить;
1.111. В позиции 397 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.112. В позиции 398:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 17.07.2024 N 38»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«29.07.2024-28.07.2034»;
1.113. В позиции 400, 405 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.114. Позицию 406 исключить;
1.115. В позиции 407:
графу 2 изложить в следующей редакции:
«Киоск»;
в графе 5 цифры «20,0» заменить цифрами «10,0»;
1.116. Позицию 408 исключить;
1.117. В позиции 410:
графу 4 изложить в следующей редакции:
«розничная торговля, оказание услуг общественного питания»;
в графе 5 цифры «13,4» заменить цифрами «162,0»;
1.118. Позиции 412, 417, 419, 420 исключить;
1.119. В позиции 423:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 17.07.2024 N 42»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«29.07.2024-28.07.2034»;
1.120. В позиции 427 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ООО Новгородхлеб»;
1.121. В позиции 428 графу 2 изложить в следующей редакции:
«Торговый павильон»;
1.122. Позицию 490 исключить;
1.123. Позицию 577 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"577. Киоск Чудовская

ул., около д.
№ 2

ремонт
обуви

6,0 ИП
Дамиро
в
Ильгар
Низам
оглы

субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

договор о
предоста
влении
права на
размещен
ие НТО
от
01.04.202

01.04.2024
-
31.03.2029

действую
щее

9

4 N 1
1.124. В позиции 593 в графе 5 цифры «22,0» заменить цифрами «44,0»;
1.125. В позиции 601:
графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Караваев Николай Валерьевич»;
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 20.05.2024 N 36»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«20.05.2024 - 19.05.2032»;
1.126. Дополнить позициями 605 – 616 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"605. Торговый

павильон
Химиков ул.,
около д.17

розничная
торговля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

до окончания
срока действия
предыдущего
договора

компенсационное

606. Торговый
павильон

Химиков ул.,
около д.17

розничная
торговля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

до окончания
срока действия
предыдущего
договора

компенсационное

11
607. Торговый

павильон
Химиков ул.,
около д.17

розничная
торговля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

до окончания
срока действия
предыдущего
договора

компенсационное

608. Торговый
павильон

Химиков ул.,
около д.17

розничная
торговля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

до окончания
срока действия
предыдущего
договора

компенсационное

609. Торговый
павильон

Менделеева
ул. около д.
18

розничная
торговля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

до окончания
срока действия
предыдущего
договора

компенсационное

610. Торговый
павильон

Большая
Московская
ул., около д.
114

розничная
торговля

8,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

до окончания
срока действия
предыдущего
договора

компенсационное

611. Киоск проспект
Александра
Корсунова,
около д.51

розничная
торговля

6,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

до окончания
срока действия
предыдущего
договора

компенсационное

612. Бахчевой
развал

Менделеева
ул., около д.
18

для
торговли
овощами,
фруктами

9,0 субъект
малого и
среднего
предприни

25.04. – 20.10. перспективное

12
,
бахчевым
и
культура
ми

мательства

613. Бахчевой
развал

Советской
Армии ул.,
около д.30,
корп.2

для
торговли
овощами,
фруктами
,
бахчевым
и
культура
ми

9,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

25.04. – 20.10. перспективное

614. Сезонное
(летнее)
кафе

наб. А.
Невского ул.
(возле
ресторана
«Флагман»)

предприя
тие
обществе
нного
питания

203,3 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

25.04. – 20.10. перспективное

615. Сезонное
(летнее)
кафе

Большая
Московская
ул., около д.
28 (возле кафе
«Корица»)

предприя
тие
обществе
нного
питания

6,0 субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

25.04. – 20.10. перспективное

616. Киоск Мира пр.,
около д.28,
корп.1

розничная
торговля

10,0 ООО
«Ермолинс
кое»

субъект
малого и
среднего
предприни
мательства

договор на право
размещения
нестационарного
торгового
объекта от
15.10.2021 №

30.09.2021-
29.09.2031

действующее

13
239

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгород», официальном сетевом издании «Интернет-газета

«Новгород» и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета экономического
Развития и инвестиций Администрации
Великого Новгорода Д.А. Гугнин

		2024-11-11T16:28:50+0300
	Гугнин Дмитрий Алексеевич